ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

АДМИНИС ТРЛЦИИ ГОРОДА ОlUСКА

от 16 октября 2024 года Jф 807-п

Об отклонении rrредложений о внесении изменений

в Правила землепользованиrI и застройки муниципzLпьного образов ания
городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
организации местногоФедералъным законом (Об общих принципах

города Омска, Решениемсамоу11равлениrI в Российской Федерации>>, Уставом города Омска, Решением

омского городского Совета от 10 декабря 2008 года Ns 201 <Об утверждении
Правил землепользования и застройки муницип€tльного образования городской

округ город омск омской области>>, с )лIетом рекомендаций, содержатт\I4хся

в заключении от 5 сентября2024 года по результатам рассмотрения комиссией

по подготовке проекта Правил землепользованиrI и застройки города Омска

предложений о внесении изменений в Правила землепользованиrI и застройки

муницип€шьного образования городской округ город омск омской области,

постановJUIю:
1. отклонить предJIожения о внесении изменений в Правила

землепользованиrI и застройки муниципztльного образованиrI городской округ

город омск омской области, утвержденные Решением омского городского

Совета от 10 декабря 2008 года }lb 201, в соответствии с приложением

<<Перечень откJIоненных предложений о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципzlлъного образования городской округ

город омск омской области>> к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования

и застройки города омска направитъ копии настоящего постаноВлениrI

заявитеJIям, обратившимся с rтредложениrlми о внесении изменений в Правила

земпепользования и застройки муниципuUIьного образования городской округ

город омск омской области, в течение четырнадцати дней с

его приFUIтиrI.
3.rщепартаменту информационной политики Ддминистрации

омска официа-llьно опубликовать настоящее постановление и рzвместить
его на официа-ilьном сайте Ддминистрации города омска в информационно-

момента

города

телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI воЗложиТЬ

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. РОМаНИНа.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение
к постановлению Администр ации города Омска
от 16октяб@Ns 807-п

IIЕРЕЧЕНЬ
откJIоненных предложений о внесении изменений в Правила

землеполъзов аниrI и з астройки муницип€tлъного о бразов ания

городской округ город Омск Омской области

Причины откJIонения
предпожения о внесении

изменений в Правила

Предложение о внесении
изменений в Правила
землепопьзованиrI и

застройки муниципЕtлъного
образования городской округ
город Омск Омской области

(да-гrее - Правила)
Предложенное изменение
не соответствует Генералъному ппану
муницип€LJIъного образования
городской округ город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года Ns 43

Изложить в новой редакции
территориЕtпъную зону
ОЖ-1/13, выделив
территориапьЕую зону Ж- 1

с присвоением номера

В несение предложенных изменений
нецелесообразно в связи с отсутствием
обоснования в части обеспеченности

рассматриваемой территории объектами
социаJIьной, трансгtортной, коммунztльной
инфраструктур с yIeToM территориальной

доступности указанrrых объектов

дJUI насеJIения в соответствии
с нормативами градостроитепьного
про ектирования муниципапьного
образования городской округ город Омск
Омской области, утвержденными
Решением Омского городского Совета
от 22 марта 20t7 года Ns 519

<Об утверждении нормативов
градостроительного проектирования
муницип€uIъного образования городской
округ город Омск Омской обпастп>

Изложитъ в новой редакции
территориtlльIтую зоЕу
ОД-1D95, выделив
территори€tльную зону ОД- 1

с присвоением

,Щополнитъ
градостроитепьный

регламент территориальной
зоны объектов
административно-делового и
общественного назначениrI

ОД-1 расчетными
покчватеJUIми минимzLлъно

доtryстимого уровня
обеспеченности территории
объектами коммунальной,
транспортной, социальной
инфраструктур и расчетными
покuватеJIями максим€lльно

l догryстимого уровнJI

РД{4д/- onib-.rz

Ns
п/л

1

2

J

\. J,l, "

2

J$
п/п

Предложение о внесении
изменений в Правила
землепользования и

застройки муницип€lльного
образованиrI городской округ
город Омск Омской области

(даrrее - Правила)

Причины откJIонени;I
предложениrI о внесении

изменений в Правила

доступности ук€ванных
объектов дjUI населения,
в |раницах которой
предлагается осуществить
деятельность по
комплексному р€lзвитию
территории по инициативе
правообладателей

4 На Карте территорий
муниципaлъного образования
городской округ город Омск
Омской области, в чраницах
которых предусматривается
осуществление деятельности
по комплексному р€tзвитию
территории, отобр€Lзить
территорию по улице Правый
берег Иртыша в цраницах
земельньIх rrастков
с кадастровыми номерами
55:3б:050208:З315,
55:3б:050208:3095,
55:3б:050208:3035,
55:36:050208:3036,
55:3б:050208:31 17,

55:36:050208:120,
55:З6:050208 |2|,
55:36:050208:6762,
55:36:050208:3089,
55 :3 6:050208 :3090, а также
земель, государственЕ€UI
собственность на которые
не р€вграничена

,Д